Администрация муниципального образования
«Теучежский район»

Управление образования
Приказ

S / . / / 2 Q * ?  Т Ь Ш

а. Понежукай

О проведении мониторинга оценки метапредметных результатов освоения
основных образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея от 09.12.2020г. № 1929 «О проведении мониторинга
оценки метапредметных результатов освоения основных образовательных
программ начального общего, основного общего среднего общего
образования», с целью проведения мониторинга освоения федерального
государственного образовательного стандарта начального общего, основного
общего и среднего общего образования в общеобразовательных
учреждениях МО «Теучежский район»

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести мониторинг оценки метапредметных результатов
освоения основных образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования в образовательных
организациях МО «Теучежский район» (далее - мониторинг) в 4-х, 9-х, 11-х
классах в период с 14 по 18 декабря 2020 года в соответствии с графиком
(Приложение 1).

2. Назначить муниципальным координатором по проведению
работы Жачемукову С.К., заместителя начальника Управления образования.

2.1. Обеспечить передачу в электронном виде в общеобразовательные
учреждения комплекты оценочных материалов для проведения мониторинга
за 2 часа до начала проведения соответствующей работы с соблюдением мер
информационной безопасности.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:
- тиражирование защищенных паролем файлов, содержащих

комплекты оценочных материалов, за 2 часа до начала проведения соот­
ветствующей работы;

- проведение мониторинговых мероприятий (на 2-3 уроках, время
выполнения 90 минут), расположенных на территории муниципального
образования «Теучежский район», в сроки, определенные пунктом 1 на­
стоящего приказа;

- привлечение к процедуре проведения мониторинговых мероприятий
общественных наблюдателей;

- соблюдение мер информационной безопасности при организации и
проведении мониторинговых мероприятий,

- проверку работ обучающихся, выполненных в рамках мониторинга
в соответствии с критериями.

- представление статистической и аналитической информации по
результатам мониторинга в срок до 22 декабря 2020 года.

4. Муниципальному координатору направить обобщенную
аналитическую справку по результатам мониторинга по каждому
общеобразовательному учреждению, а также сводную информацию по
муниципальному образованию «Теучежский район» в ГБУ ДПО РА
«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации» до
25 декабря 2020года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования